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Do szkół w gminie Rawa Mazowiecka trafiły oczyszczacze powietrza. Takie urządzenie jest też w Pukininie. (fot. screen.google.maps)

59 482,80 złotych kosztował zakup ośmiu, hybrydowych oczyszczaczy powietrza. Gmina z
troski o uczniów, którzy powrócili do szkół i z obawy przed kolejną falą pandemii COVID-19
zdecydowała się na zakup urządzenia. Są prekursorami.

– Nie słyszałem, aby w naszym regionie były placówki wyposażone w taki sprzęt – tłumaczy Michał
Michalik, wójt gminy Rawa Mazowiecka i dodaje: – Z programu „Wiedza na piątkę z plusem!”, który
kończymy w marcu zostały do dyspozycji środki. Po naradzie stwierdziliśmy, że warto zainwestować
je w oczyszczacze. Nawet ostatnio w telewizji widziałem lekarza specjalistę, który stwierdził, że po
zastosowaniu oczyszczaczy na ich oddziale nie było przypadku przeniesienia koronawirusa z osoby
chorej na zdrową. Jedno urządzenie postawiliśmy w urzędzie gminy przy wejściu, gdzie jest
największy ruch petentów i pracowników.

Oczyszczacz ma pomóc w walce z kornawirusem. Producent zapewnia, że na trzecim stopniu filtracji
urządzenie jest w stanie zatrzymać ponad 99 proc. cząsteczek o rozmiarze odpowiadającym



wirusom. Oczyszczacze nie są tanie. Zakupu dokonano ze środków projektu „Wiedza na piątkę z
plusem!”. Gmina uzyskała zgodę z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego  na
zmodyfikowanie projektu i dostosowanie do potrzeb związanych z przeciwdziałaniem skutkom
COVID-19.

Do szkół w gminie Rawa Mazowiecka trafiło osiem  hybrydowych, oczyszczaczy powietrza
produkowanych przez polską firmę Venture Industries. O wyborze tego właśnie urządzenia
zadecydowała jego specyfikacja techniczna. Urzędnicy podkreślają, że skuteczność oczyszczacza
została przetestowana m.in. przez szpital w Grudziądzu. Placówka  korzysta z tych urządzeń już od
jesieni ubiegłego roku.

Producent zapewnia
Urządzenie przeznaczone jest do filtracji powietrza z cząstek drobnoustrojów, grzybów,
bakterii i wirusów. Według informacji producenta w ciągu godziny urządzenie oczyszcza
wynosi 800 m sześć. W jego konstrukcji zastosowano 3-stopniowy poziom filtracji Na trzecim
znajdujący się za lampą UV-C  filtr jest w stanie zatrzymać ponad 99 proc. cząsteczek
wielkości wirusów.
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